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ČERVEN — MÉSÍC RUZÍ

Cetel tllrxiť fftží — tnéste lít

d k vři ft (n lásky — měsíc kil v

i ť nejvíce sňatků ndbýtá kily se

milenci slučují aby kmiuli Spo-

lečnou jiollť alejemi růží ji'li II

bcuá vůně a krásu k vrt Ti zlíněné

přispívá kil ZVy'hlMl( dojmů blllžc

nýdi líbánků a kdy naplňuje du

si krásnými sny do budoucnu r

si ii ví piiláff 'lio vh jífí u liílí' su- -
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Mlllilá sl'dee sťllslllýcll párků o- -

j u horoucí láskou a viinf

květů růží jimiž jsou v tnni Pn''
iilikliii'lii ni tlcilVťdnlIltljí Ýa' i

ly ncjkrásiiřjif rut jsmi prnlka-la- '

ostny a ! ("ušení kráiiii' miv

kvťly opadají ale ostny na kťii

zúsfunou

Tak ť' i v i vid i iiiiiíMii iiiánic

Milióntin'-- ružovv fliviji' jsuiícc

Kpojflli HlrMÍlII IK'lllHllli' ' Sli'- -

islí ono 111'liudť trvali' a b' v zá

prii iiiistiiiinii nám rlivílo trp-krh-

utrpení a zklaináiií ktnvlin

raslu liývá vrliií polTi' IH7IÍ Ircll

Sťaslnýcli radost iiýcli divil

Jo prii'0i'iKi yo vii' poilldiá v

přírodi'' ziiióiiiiiii kvdy r vijí m

Hek luainiliee pověděl jak tu il)

poměry ku spukojenosti viecli dle

nejlepsí možností h tak jřaherpeči

li lepií řivot potomkfiin
Nebudu se podrobné rocpisn

váti o způsobu lioMéní uiiieh iir

dinfl neboť zprávy jsou podrob

liéji podillié jiŽ v tollllií lislě dlíi
ii nu jinčni mÍMc

den torík přeji jeité našim a

shnižilýui biijovníkfiiii slast

mni cestu a zároveň i iťaslné shle

dání se s jojieli milými v rodu'

jejich dnes jíž svobodni' zemi ti

duli! zdar jejich práci vítězné I

BOJ ZA HLASOVACÍ PRÁVO

ZEN SKONČEN

iiezapělii uč nejednou mně bylo

řáděno iihydí piodíila píscú a

koupila sj nulu Co malé děvče

mřín jsem ke zpěvu Idiet pěkný

+ + M- + + + + + + + + piullo lejí náhled nlyi'h "'''iijIipvI jak brzo bude lund přijeti
domu Až přijede do Ameriky ze uchy l tiy iiotiry ruziuiaw

jsem maminku aby linu' ukrnjii

( 'těmi paní Uadová ! Když lak
ůkliiduě vieni radíte jdu i' já Ul

udil Prodal jsem um ji farmu a kousek 1I1 liliu z oimlio bodiníkff
nevím kam se mám obrátit Chci eo olee doslal za umu sluliit a i

že hy se rád na dovolené podíval
(hunu ale to asi nebude až ně-

kdy na podzim Puk by musel o

pět na vodu na což se těší že In

bude zajímavěji! bude muset

ale později jsem Jej pozbyla eo5

ostatně nebylo divu Ale já si

přece zazpívám l kilo to neeliee

poslouchat ať neposlouchá a já se

nyní vracím k tomu mému' vy-

pravování! Když jstue sobí- - plá
i

koupil malou farmu poblíže jsem s holkami jesté si hiát pd

lípy Za týden min1 tnalkn ved'Center City Nebr aneb mně na

lízl ivakr lakuh Dvořák v Osloužit! jcŇiě dnlší dva roky 11 ná

cení luiieiieiiy mat ka pravímmaze svůj majetek v ližní Omiize
lot a stavení Ale já ni tam bojím

na jinou sltizini kile stec prai

tak těžká nebyla za to ale zři

můj žaludek dosti ěnsto poeifov'

nedostatek potravy Na sv 1"

mořuíkú

Třeli dopis ze dne 1 ksětna Víí Marjánko tudy nezůstaneš
stěhovat neb Omaha je pltui zlo- - oni by té bud' zmrzačilí nebo o

zdraví připravili V nedělí od
opet Mne z nclmz vyjímáme
částí neboť jest to dopil psaný b'jů není člověk jist ani v pra Iru 11 Pavla je ve Snít i

f

K lnut říčku tmi tam na ni přišlulolcilne si pro tě přijdu lile pove poledne Moji farmu jsem

prodal z lé příčiny že nemohu j!?

rodičům a sourozencům V tomto

dopise mezi jiným pííe ýe byl v ěkám za dědinou 11 ty si připrav

svoje šaly a aŽ nebudeš pozoru

niiitéíně sestře a řekla jí že h'(

íesl housat posbi ll to iřič?i

: n ř!i : 1

mnoho pracovat Tak mne puparku zvaném pratla Park tn
raďte eo mám dělal S úctou vána tak odejdi tudy pozadu ku IIUIJI Vlili" IIINOVflI K I IVU Jl

přijiiiiitím dodatku k ústavě Spo-

jených Stálil v senátě dne 4

červnu ti sice 2 hlasy véliiuy to-

tiž dvěma třetinami přítomných
senátoru

Hoj o ženské hlasovací právo

hyl započat nesmrtelnou bojovní
eí slě Susau H Ant hony a ske
v roce 1S7" Když probíráme zí

pas tento nd poěátlwi liledámc

mnohé zajímavosti mužské pošeti-

losti jejiell liedústojnost II'ÍH

meiitú až téměř do přítomné do

by od mužů žijících v nejdemo

způsob KťiiK Parku zde v Umu

ze Zítra liojcdoii odtii I do Pa los Novák Umytou Neb zažila v živnlé více - - (Pokrie'ly nás vedla tvá kmotřenka My-

ti luně skoro hanbu lak brzo ze v lilií )
1

říže na mírovou konferencí tak Odpověď p Jo N: V tomto

lípadé víe spočívá 1111 vníí zdat služby utíkat ab vzpomínka mi

tu těžkou prácí s hnojem utne k

t4 4 4

Teta Vítámvánová Omaku i
iraska - Ctěná pí

nosti a na kapitále jejž jste sob'

zahospoiliiřil Jste li upracnviiiiý

nevím jak nás pak budou zde mí'

rádi až přezvědí o podmínkách
které jim budou předložené (Ma
lek dopisu se týká rodinných zá

ležilostí a na konce zdraví rodié"

přátele

II máte z ěeho býlí živ tož bych 11 družky I Až lun

touni přiměla že jsem matce při-

slíbila že lak učiním a dva dt:i

již byla neděle a já měla nvfij ťi

pořadnic)
iesát roků )
dít báiuii Ivám radila byste se usadil v mé ilcí pak uvidíš

ilostniípí privaliin' kvi' krásy a v
sté a sice třeba v (liilaze kde bv skoro by mi lom nudilo hýli mtěk na myslí V neděli ráno mm'

oznámili že poženu husy — to po-
říjne opiiiliijí M nnliř ztiiHTliuji vám přátelé zpříjemňovali zašlou pravdy Vsak Abdiám byl du''(vrtý dopi je psaný ]' květ

žily odpočinek Puklí ale byste člověk vzor všem druhým sn]irvé eo jsem ti nich byla na jena ve Vídni 11 zní Moji drazí do-

ma I Americká potravní rada zde wbě musil přivydělávali ku své kfini v Jlrottivicíeh nu Mor

výžívř tož by bylo lépe kdybyste

teliíté 411 jsme sbírali kámen Ilu

spody ně odehla s děvečkou do ko

stelu do KřÍHOiiilovii kdežlo já

plody ovoci1 nám lahodícího mmi

ft pouze Ncuicnka a poďiliiir vňc

kc iiihiÍ a píid vof-- j

Tak té!? i život lidnký má xvč

Klupnč vývoje a píirozciiúdi změn

rodinných protkán jsii mm lont mi

uspořádala výlet do místa tuk
sobě zakoupil tu malou farmu po- -zvaného Mdk Vyjdi jsme VI

Znala jsem ho od dětství zif

jsem též jeho děti llybt In li

lni rodinu a cIiIoiiImhi celého

kotili íídíliele žť diloiihď

ilize města o které au zmiňuje inělu oloupat jesté Jtrnck vařeIně v lišili v sobolu večer v krás
te Neznám vaše poměry blíže

tiýdi spacích vozech a do Mell ných brambor it puk hnut husy

Když jsem byla h oloupánímse alem A nehvli (échlo změn ale kdo je zvyklý na farniř lenjsme přijeli ve 'l hodiny ráno n!e proč 11 juknu 11 juknu 1 sc pl

Víte on měl ze xeilláků ty

lepíí koně velké silné šimly

Ostali jsme v posteli až do H ho nerad přivyká ve městě Co se

týée těch zlodějů v Ouiazc 11 po

živol náS hyl hy přílií jcduol vár-

ny iiioiioloniií omrzely a přežily

liy ne nám radostné diviV lak

iraiubor hotova hospodař mim

lni 'hodně houbové polévky 5ť

iriitubory jsou Spatné oloupané
liny 11 puk nám byla předložena

vám byly konci Téiu se jíž mirovnaní h iioeleiii obyvalelslva
jako hy iiáK neváhily květy rfižo říci "pinie" —'jen m leskly! fcož byla skoro pravda Prolu slo

jařf byl Ahrhám první kterývu jsem" nepromluvila 11 běžcbi

výborná americká snídaně na vbi

ku v jedné káře která druhdy

patřila bývalé vladířké rodině

Naie družina sestávala z i" ěb-lif- t

a sice — vojenští plukovníci

vé kdyby neopadaly a jme čeř

stvé je op"t iieiuihražovaly orat 11 f byla půda řzemé twjsem línat liusy rxiyz jsem je iiji

jeteliílé přihnala a rozhlédla eTlověk má rád zmény je v

kratictějií reiubliee na země-

kouli Kdežto nové republiky v

zásadách ústavních uěinily opa

tření pro rovnoprávnost žen eoz

jest jen spravedlivé

Pamatuji kc velmi dobře kily

jsem v mládí ve společnosti háji
la ženu a její právu jak se iiiim'

posmívali Já hned od útlého

mládí jsem nemohla žádnou n

správnost suésti uf již to bylo v

ěemkoliv a protož jsem hla bo-

jovnicí za ženská práva po 17 u

více roku

("lenáři "Ženské Hlídky" se

budou dobře pamatovali že mno-

ho krátkých vítek jsem napsala
0 této nesprávnosti pán Ti světa

Těmto pánům kteří mne kaceřo

valí pro moje zásady mileráda

odpouštím a via k podotýkám že

nadále budu nesprávností fepiit

ať se ď'jí ve veřejném neb spolko

véin životě jako dosud jsem ěi

iila
Co jest nám ženám zapotřeby

je sniha vystihnoiiti nit unci a víe

Hlranné se informovali o politice
a nároilohospodářst ví aby nám

nebyla vytýkána neschopnost to

ho čeho jsme ho domáhaly po

nieh zrozen a vychován něhot' kolem dokola mráz mi přesel pomajoři poručíci a jejich hlenoni

zlá neb iirl Abrliáni musel

prvním kletý ptoorul první h

du Po něm jel Kliáí pro

tíuible jménem se Jmnosil máj

každý inésíe nám je přináisí a kii- -

fové někteří úředníci přeplavní
dý mésíe má pro nán vé pTivah

zioleeh ze strachu íieboř to bylo

daleko od dědiny Jesté pří jed

né straně se nalézala dvě pole ze- -
společnosti a několik členů míro

— jeden více neli druhý na něž božtík olee A tuky já jsetiyvé rady Po snídani v Mdku

eiíý pažit pidom velký tmavýjsme šli ku krásné vdíké tnulo to hrdá že Jciii ly li jeho

ra Považte Že jíž to jmen
í t

vé jejíž vyobrazení vám zasí smrkový les My děti june měly

stmelí Z eikáliů uebof lelidy je

íté se po dědinách hodné potu

lám kde jsme si prohlédli krás-

nou zahradu ji obklopující a rov-ně-

jsme si prohlédli budovu vy-

zdobenou krásným cenným ná

ovalí To jsme věděly že se zdr

nonosi sumo senou ty 10 m

že Klíáse se Aimly vezli do í

v pozlaceném kočáru lYnlo

eliudák měl linou hlavu n lliie

zbedové si y něj tropili žerty

za pomstu těm klukům se 1 )

1 i ti

žují ponejvíce v lesích tuky

jsme bývaly loho mínění že kru
lylkem 'foto je jedna budov

don drůbež třeba í prasátko 11která dříve (mířila vladaří rakou

kéinii dříve vlastněnou jeho kradnou eož byla pravda Ale

matky taky dětem říkaly že kri
stai svaty n mi n nooy eo

híntoríe spatřila svAt stal sepředchůdcem Pnnc nbíteb Clil kte-

rý' vládl před Habsburkem Zde povýšeným dovekem nd i

toho není mnohem více jako mi

venkově neb i tam přepadají

jakmile ttisí že mají nějaký ten

dollar v záloze
♦

l'aní líadová! JSmile tak bi

skavu 11 sdělte mně' v "Z li"
má lí se zvali vlastencem ten kdo

se stále chlubí vlastenectvím aniž

by upřímně) něco pro vlasř aneb

národ neb pro dobro jinýeh vy-

konal a přec na úěet jinýdi
se tře do prvé řady Vdé

éí předem za ilsiidek — Oma

žanka

Odpovéď Omažancc: J'rvé via

stenectví spočívá v sebezapření a

obětavostí pru mvftj národ a když
se nehledá v každém slově sláva

a odměna za každé hnutí v zájmu
lidu Nejlepíí odpovědí je jak s

vyjádřil jeden z téell éeskosloveii-díýe-

hrdinů kteří zde na vé

cestě do vlasti zasUivílí Když

jsem mu řekla že bule Jiojně od

měněn slávou z vé skutky svo-

jí oddanost hrdinství v bojí M

československou samoHÍitrmst od

pověděl- - Nežádám ničeho jsem

éeský dobrovolník byla to moje

povinnost f

#

Milá paní líadoví! ív-- dívka

J7 roků stará praeují eeý Jen v

ořfiee a když přijdu Jom6 jsem
dosfí unavena a matka se se mno'i

vadí ž jí nechej pomíhhtí v kn-

ěhyní Mám několik bratrů

dotl í děli pak Že je všelijak tlil

pějí ba i zabíjejí upečou sně dým třeha po tom svalém f
jsme též spatřili kousek dřeva na

lí Koleni mne nebylo živé dus' ku měním Tedy jiíiá byl drtilij1

drahná léta Nežli bude doda

lek o rovném právu žen předlo-

žen ku xehvilení dvěiíi třetinám k uhlídání a já byla skoro jista který jel z jara do pole za Am

se vdy předdii už Ičííme lak i

ku na červen co měníc kráiiýdi
růžových vonných kvélfi

4 :

JAKO V POHÁDCE

Naši ccíití hrdinovi' se nám v

Omíize ohjevilí jako V pohidee

Když jsme éetli zprávy o na

řieh hrdiuuýeh hoíích na Kihííi

žasli jsme nad jich udalnoslí n

jakou liojovali sledovali h napjc
tím a n úzkostí postup čiofi v kru

tém jejich postavení ilyehlivi' ř"

káli jsme na každou selte menší

zprávu a jejíeli osudu TcnkráK'

jmu se zajisté nenadáli že loide-m- e

kdy v nanem středu liostifí ty

to drahé chrabré muže Vteří le

jovalí za wvoliodu národfi víedi

Toužehné napjetí n dyclitivost

jakou jsme oeckílvalí fyto im
lié mu?e m nedá popsatí jako se

nedá popsat i dojem jaký na uki

pfiHolil pohled na ty kteří řá(
uvého téla zafi''ehalí na poli boje
mnozí noliy druzí ruku } I o

že m v lom tmavém ce cikánístátních e(fislatur VÍech slátfl

nalézají Tonula jcm ve velkém

strachu jestli mne uhlídají eo se

se runou stane Kehoulíla jsem se

mem Jak jsem téiu ilvé-m- s

efím povdéémi! Vždyť jei

mnř jeden z nich taky troelml

solil IiíiIuhÍ že jsem ni' popruh'

Iriižkoeli pří pasení huní o

řmy jsme říkaly polku N?

pod keř planýeli růží dala jsem

se do modlení a pří tom se rozhlí-

žela kol kolem až jsem uhlídali

bude záhodno použiti každé pří-

ležitosti ku povznesení sebe-sa- ma

ruí úroveři ve vědomostech s mu-

ži

Nejdříve byeboiu měly zaéítí m

rejřistrací zde v Omaze ktr-r- j- -

nutností pro budoucí kroky žen-

ského práva Každá žena by ml

la jití do úřadovny volebního ko

mísaře tm první podlaze v okre-n- í

radnieí h neehatí ni:

valí tak íiby jiolda dn 2t l m

élovéka jití od dědiny 1'mtóo

dete sí i' VXmk je do pole %l

mly které jej vzJy do wht

ne! Za to jak Abrbám mVala jsem ní půjde Jí poblíže mne

ffpéeh tak mc VWÍik méj dostiže ho pékné pozdravím že snad

to nebude zlý élovék Ku svému f„t „ i„ i

němž Leopold jeden z vládců ra

koňských upálil ídcfriím který
mu zvěstoval ztrátu války a pak

jej zašlápl hvojí nohou Problu

bina učiněná kramflekem je na

něm posud znatelná Po xtěnáeb

této budovy je iiiioho krásných
obrazů a maleb nu stropě této ka-pl- ?

a jsou jedny z nejkrásnějiích
eo jsem kdy spatřil Napojenu za-

stavil e v této budově na dví

dny když táhl skrze

Vyhlídka hrďd 11 okolí je

pímo bájeěná možno vídétí kra-

jinu na mnoho míl podél (eky J)u-nuj- e

m víí kráiou která protki
kol liradeb Zde jsme Vnedlí Jo

bdíe pluli jme o JJunaji tú

k malé Uffi zvané iirnsleín( kd"

j'tmí p zastavili Tato ven jcf
známá eo vězení Jdebarda ř'fh''

ífon heartM král infliekéh
e J utolefí kJe byl drželi po

lva roky nvým břatraneem wi vé

vU i)irni 'tvnítř
'
zuéizoríiij''

(Vlivu jsem ale v onom éluvek i

l J"'IM'IU ill'- - J'r" 'II

vélíl prácí kvapné neměl

m to ale silné tažné spřežení I

í ty taky le néco utáhly N

iikrdU když sedlák uvízl % utf

poznala svého otce jíéžclu jsem

um tudíž naproti pří tom jda

kala radostí Když jsem k něm
Ivolití pro povolení boidii m %'koj zkrátka každý t nídi mí ve l

zi trvalou tělesné znaldnoti pu- - (JlKlKK) un opravu eest v okrasu
Jolébla ehytíla jsem jej za ru deui v koie-- í (t ote Jyl pM

ku a pravila ž hp toho Je mo' pípřáld své Jerv#'ti tmavé Ij

Vy h "hy!" a ílo to Třílojím Každý lovék který

sldí vfrfř jako on hyl nádiyluv (ím jifuíia piitioit-o- i byl M--

j

mátku boje ÍJoiikUk

Takto se vraeí tilo chrabří bo- Nuže krajanky okažim že í

jovfiíc ku tvým rodinám do v-- ' my dovedeme w?nUi tuto vymo

drahé ékoloveimké vlastí kf" ženoslj

fé vybojovali Hvnbodu již via)

ihnp zaplatili svojí krví Mno- - Ku uvítání étxkosloířnikýeh
h i nich neželí vé ruky nohy brdínú donfavílo do Omany

neb jiné ztráty uvélio téla ba pr - mnoho krajanři % whmkfirh uť

alkoholu má ten zrak jako zxmž" lm ůtival ad ipriřed
hy" l" já vím ž' to bylo née„jy0)J B fjij „( freée pij

rooenéjíího ž v j'dio oéích zi
' 14 1 midý élovék lě ímiluj

jednu mladili sestru tak že si my-slí-

žf oni té mohou poináha

ti í'roiíl liycli za vkk muU- -

jeli to od mé Matky správné
ehfítí tm mni jeííté abydi ptco
vala doma fíívka

Oiípovéď Dívm: írh sleém

víe watínka má zeeU správné

náhledy požaduje lí JysM jí v

domácí trln' vypomlila íb
Zvláště pr''lljef lí v néjaké dh
dovné Vi s pří jráej vťtíínou

Mt Vywin v knební n))

blédl jsem sly neboť nemohl 'foť byla pěkná řrojn--
e
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vyžadují a fa přiM-- l pro mne ua to pravda povídám
frjiéí h trpí jeité ví' uel n hou n p Jíchou a p JIrdým y

bojUtí klesl Ano fj i vyvalí hHUiymi p Knotkem paní

iívotem tM jitou' zrorzaní dvlmi d X ÍUvnn

rm t jó'i tím dří n 4 4 Krb $ mooho jíriýVh )tn)nrA
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eo vďice fctarého vinu neboř ao
krajin jeí véhhwit pro vt

1 i- - s „í iiiitf 1 iiat iii i 1 1 í'ti ft ir i 11 l
I ' " IJ-

- - ' - - ' llt I i 1
-

I

t


